

— DIÁRIO — **OFICIAL**



Câmara Municipal
SIMÕES FILHO

BAHIA



ÍNDICE DO DIÁRIO

DISPENSA

RELAÇÃO DE DISPENSAS MÊS DEZEMBRO-2023.....

RESULTADO DE PROCESSO

RESULTADO DA DISPENSA Nº 007.2024



RELAÇÃO DE DISPENSAS MÊS DEZEMBRO-2023.



Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia
SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria

Emissão: 15/01/2024 16:25:29

Dispensas / Inexigibilidades

Unidade: Câmara Municipal de SIMÕES FILHO

Competência: 12/2023

Processo	Fundamentação	Tipo	Regime de Execução	Publicação	Valor
D029-2023	Art. 24, inciso XI Lei n° 8.666/93	Dispensa	Indireta por Preço Global	06/12/2023	R\$113.242,00

Objeto: Prestação de serviços de buffet e decoração para eventos realizados pela Câmara Municipal de Simões Filho/BA.

Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS BANAMIN EIRELI

Tipo Pessoa: Jurídica

CNPJ / CPF: 07157261000169

CPF do Responsável: 88662470572

Imprensa Oficial: Mural da Câmara Municipal de Sirr

Data Dispensa: 01/12/2023

CPF do Ratificador: 88662470572

Data Ratificação: 06/12/2023

Processo	Fundamentação	Tipo	Regime de Execução	Publicação	Valor
D031-2023	Art. 75, inciso II Lei n° 13.303/16	(Lei 14133/21) CD Disp	(Lei 14133/21) Empreitada po		R\$9.996,00

Objeto: Prestação de serviços de dedetização, descupinização e desratização das dependências e área externa da Câmara Municipal de Simões Filho- BA.

Fornecedor: JM DE JESUS DEDETIZAÇÃO - ME

Tipo Pessoa: Jurídica

CNPJ / CPF: 26637727000178

CPF do Responsável: 88662470572

Imprensa Oficial: Mural da Câmara Municipal de Sirr

Data Dispensa: 18/12/2023

CPF do Ratificador: 88662470572

Data Ratificação: 28/12/2023

Processo	Fundamentação	Tipo	Regime de Execução	Publicação	Valor
D030-2023	Art. 75, inciso II Lei n° 13.303/16	(Lei 14133/21) CD Disp	(Lei 14133/21) Empreitada po	18/12/2023	R\$10.800,00

Objeto: Prestação de serviços de publicidade oficial por meio de sítio eletrônico de Diário Oficial Próprio e integração ao Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, com publicações ilimitadas e em tempo real para transparência da Câmara Municipal de Simões Filho-BA.

Fornecedor: IBDM MODERNIZAÇÃO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

Tipo Pessoa: Jurídica

CNPJ / CPF: 10442698000159

CPF do Responsável: 88662470572

Imprensa Oficial: Mural da Câmara Municipal de Sirr

Data Dispensa: 06/12/2023

CPF do Ratificador: 88662470572

Data Ratificação: 18/12/2023



Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia

SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria

Emissão: 15/01/2024 16:25:29

Dispensas / Inexigibilidades

Unidade: Câmara Municipal de SIMÕES FILHO

Competência: 12/2023

Processo	Fundamentação	Tipo	Regime de Execução	Publicação	Valor
D032-2023	Art. 75, inciso II Lei nº 13.303/16	(Lei 14133/21) CD Disp	(Lei 14133/21) Empreitada po	20/12/2023	R\$52.520,00

Objeto: Instalação com fornecimento de catracas de controle de acesso com reconhecimento facial, incluso toda a mão de obra, materiais necessários, software e treinamento dos usuários para o prédio da Câmara Municipal de Simões Filho- BA.

Fornecedor: FABIO AUGUSTO SENA COSTA

Tipo Pessoa: Jurídica

CNPJ / CPF: 31425270000178

CPF do Responsável: 88662470572

Imprensa Oficial: Mural da Câmara Municipal de Sirr

Data Dispensa: 12/12/2023

CPF do Ratificador: 88662470572

Data Ratificação: 19/12/2023

Processo	Fundamentação	Tipo	Regime de Execução	Publicação	Valor
D034-2023	Art. 75, inciso II Lei nº 13.303/16	(Lei 14133/21) CD Disp	(Lei 14133/21) Empreitada po	21/12/2023	R\$53.541,50

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para atender as necessidades da Câmara Municipal de Simões Filho- Ba.

Fornecedor: EFATA EMPREENDIMENTOS LTDA

Tipo Pessoa: Jurídica

CNPJ / CPF: 44165904000142

CPF do Responsável: 88662470572

Imprensa Oficial: Mural da Câmara Municipal de Sirr

Data Dispensa: 15/12/2023

CPF do Ratificador: 88662470572

Data Ratificação: 21/12/2023

Processo	Fundamentação	Tipo	Regime de Execução	Publicação	Valor
I013-2023	Art. 25, inciso II Lei nº 8.666/93	Inexigibilidade	Indireta por Preço Global	14/12/2023	R\$7.182,00

Objeto: Inscrições para o "16º CONGRESSO BRASILEIRO DE AGENTES PÚBLICOS".

Fornecedor: IBCM INSTITUTO BRASILEIRO DE CAPACITAÇÃO MUNICIPAL LTDA

Tipo Pessoa: Jurídica

CNPJ / CPF: 49121434000139

CPF do Responsável: 88662470572

Imprensa Oficial: Mural da Câmara Municipal de Sirr

Data Dispensa: 12/12/2023

CPF do Ratificador: 88662470572

Data Ratificação: 14/12/2023



Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia

SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria

Emissão: 15/01/2024 16:25:29

Dispensas / Inexigibilidades

Unidade: Camara Municipal de SIMÕES FILHO

Competência: 12/2023

Quantidade de Registros: 6

Valor Total: R\$247.281,50



RESULTADO DA DISPENSA Nº 007.2024

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA
SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RESULTADO DA CONTRATAÇÃO DIRETA- DISPENSA Nº 007/2024

A Câmara Municipal de Simões Filho- BA, através do Agente de Contratação, o Sr. Jusair Gonçalves Silva, nomeado pela Portaria nº 016/2024, torna público para os interessados o resultado da Contratação Direta- Dispensa nº 007/2024, cujo objeto é a aquisição de placas de identificação e kits para homenagens com placas e medalhas, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Simões Filho- BA.

Foram analisadas as documentações das empresas interessadas. Em conformidade as empresas a seguir relacionadas, em ordem de menor preço global das propostas: 1) **MERITO BRINDES E PREMIAÇÕES - LTDA**, CNPJ Nº 21.883.166/0001-73, com proposta no valor global de R\$ 18.888,00 (dezoito mil, oitocentos e oitenta oito reais), 2) **JJ VITOR PLACAS LTDA**, CNPJ Nº 09.497.450/0001-06, com proposta de preços no valor global de R\$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais), 3) **AF BRITO MOREIRA LTDA**, CNPJ Nº 19.522.415/0001-53, com proposta no valor global de R\$ 35.010,00 (trinta e cinco mil e dez reais) e 4) **NASHA ARTES E GRAVAÇÕES LTDA**, CNPJ Nº 21.709.549/0001-20, com proposta no valor global de R\$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais).

Assim, sagrou-se vencedora a empresa **MERITO BRINDES E PREMIAÇÕES - LTDA**, CNPJ nº 21.883.166/0001-73, com o valor global de R\$ 18.888,00 (dezoito mil e oitocentos e seiscentos reais), por ser o menor valor global e atender a todas as exigências do Aviso de Contratação, conforme proposta detalhada abaixo:

ITENS	DISCRIMINAÇÕES	Qtde	Vlr. Unitário	Total
1	KIT MEDALHA NOÊMIA MEIRELLES RAMOS, CONTEUDO: 1 (uma) medalha em metal fundido com banho de ouro, medindo 60mm (sessenta milímetros) de diâmetro e 3mm (três milímetros) de espessura, com frente e verso gravada; 1 (um) suporte passa-fita com 40mm (quarenta milímetros) de largura; 1 (uma) fita rosa em cetim gorgurão, com 40mm (quarenta milímetros) de largura e 1000 mm (mil milímetros) de comprimento; 1 (um) botton em metal fundido com banho de ouro, gravado com a frente da Medalha Noêmia Meireles Ramos, medindo 25mm (vinte e cinco milímetros) de diâmetro; e	25 KITS	R\$ 149,60	R\$ 3.740,00

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
Jusair Gonçalves Silva
Agente de Contratação

1

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA
SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS

	1 (um) estojo em veludo, medindo 100mm (cem milímetros) de largura, 100mm (cem milímetros) de comprimento e 30mm (trinta milímetros) de altura.			
2	KIT MEDALHA JOSE HONORATO, CONTENDO: 1 (uma) medalha em metal fundido com banho de ouro, medindo 60mm (sessenta milímetros) de diâmetro e 3mm (três milímetros) de espessura, com frente e verso gravada; 1 (um) suporte passa-fita com 40mm (quarenta milímetros) de largura; 1 (uma) fita verde em cetim gorgurão, com 40mm (quarenta milímetros) de largura e 1000 mm (mil milímetros) de comprimento; 1 (um) botton em metal fundido com banho de ouro, gravado com a frente da Medalha José Honorato, medindo 25mm (vinte e cinco milímetros) de diâmetro; e 1 (um) estojo em veludo, medindo 100mm (cem milímetros) de largura, 100mm (cem milímetros) de comprimento e 30mm (trinta milímetros) de altura.	25 KITS	R\$ 149,60	R\$ 3.740,00
3	KIT MEDALHA 02 DE JULHO, CONTENDO: 1 (uma) medalha em metal fundido com banho de ouro, medindo 60mm (sessenta milímetros) de diâmetro e 3mm (três milímetros) de espessura, com frente e verso gravada; 1 (um) suporte passa-fita com 40mm (quarenta milímetros) de largura, 1 (uma) fita azul marinho em cetim gorgurão, com 40mm (quarenta milímetros) de largura e 1000mm (mil milímetros) de comprimento; 1 (um) botton em metal fundido com banho de ouro, gravado com a frente da Medalha 02 de Julho, medindo 25mm (vinte e cinco milímetros) de diâmetro; e 1 (um) estojo em veludo, medindo 100mm (cem milímetros) de largura, 100mm (cem milímetros) de comprimento e 30mm (trinta milímetros) de altura, com placa constando o nome do homenageado, do Presidente da Câmara e o ano.	25 KITS	R\$ 149,60	R\$ 3.740,00
4	KIT TITULO DE CIDADÃO SIMÕESFILHENSE, CONTENDO: 1 (uma) placa gravada em aço escovado, medindo 150mm (cento e cinquenta milímetros) de altura e 210mm (duzentos e dez milímetros) de comprimento; 1 (um) botton do Brasão da República Federativa do Brasil em metal fundido com banho de ouro, medindo 25mm (vinte e cinco milímetros) de diâmetro; e 1 (um) estojo em veludo, medindo 190mm (cento e noventa milímetros) de largura, por 250mm (duzentos e	25 KITS	R\$ 149,60	R\$ 3.740,00

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
Jusair Gonçalves Silva
Agente de Contratação

2



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA
SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS



	cinquenta milímetros) de comprimento e 30mm (trinta milímetros) de altura.			
5	KIT DE PLACAS DE HOMENAGEM PARA SOLENIDADES EM AÇO ESCOVADO , medindo 150mm (cento e cinquenta milímetros) de altura e 210mm (duzentos e dez milímetros) de comprimento; 1 (um) botton do Brasão da República Federativa do Brasil em metal fundido com banho de ouro, medindo 25mm (vinte e cinco milímetros) de diâmetro; e 1 (um) estojo em veludo, medindo 190mm (cento e noventa milímetros) de largura, por 250mm (duzentos e cinquenta milímetros) de comprimento e 30mm (trinta milímetros) de altura.	10 KITS	R\$ 184,00	R\$ 1.840,00
6	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM AÇO INOX ESCOVADO , gravada em alta resolução com informações fornecidas pela Administração, medindo 400mm x 300mm, colorida ou preto e branco.	04 UNID	R\$ 522,00	R\$ 2.088,00
TOTAL			R\$ 18.888,00	

Valor global de R\$ 18.888,00 (dezoito mil, oitocentos e oitenta e oito reais).

Simões Filho- BA, 24 de janeiro de 2024.


JUSAIR GONÇALVES SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO